
 

Министерство образования и науки Курскои области 

П Р И К А 3 

от 01 d 2024 

г. Курск 

 

Об установлении квалификационных категорий 

педагогическим работникам организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность на территории Еурскои области 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 24.03.2023 № 196, и на основании решения областной аттестационной 

комиссии Министерства образования и науки Курской области от 31 октября 

2024 года № 10 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить с 31 октября 2024 года педагогическим работникам 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории 

Курской области: 

первую квалификационную категорию согласно приложению № 1 к 

настоящему приказу; 

высшую квалификационную категорию согласно приложению № 2 к 

настоящему приказу. 

2. Приказ вступает в силу со дня его подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 31 октября 2024 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Временно исполняющий 

обязанности министра Н.А. Бастрикова 



Приложение № 1 

к приказу Министерства 

образования и науки 

Курской области 

от 9J ]], Ч №  

СПИСОК 

педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность на территории Курской области, которым установлена 

первая квалификационная категория 

 
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия N•.10» 
Белоус Лариса Ивановна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов Х• 46» 
Голенищева Рита Рагим кызы — учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа №3» 

Соболева Елена Ивановна — учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №4 г. Щигры Курской области» 

Кретова Елена Алексеевна — учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казепное общеобразовательное учреждение «Любимовская средняя 

общеобразовательная школа» Большесолдатского района Курской области 
Скоркина Нина Павловна — учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Розгребельская 

средняя общеобразовательная школа» Большесолдатского района Курской области 

Воскобойникова Анна Андреевна — учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ленинская средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов» 

Октябрьского района Курской области 
Белоусова Наталья Федоровна — учитель (единогласно) 
Маслова Елена Юрьевна — учитель (единогласно) 

Птицына Яна Ивановна — учитель (единогласно) 

 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №3 г. Щигры Курской области» 

Костина Оксана Анатольевна — учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Залининская средняя 

общеобразовательная школа» Октябрьского района Курской области 
Зубкова Нина Викторовна — учитель (большинством голосов) 

 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Конышевская средняя 
общеобразовательная школа» 

Копылова Татьяна Петровна — учитель (единогласно) 



Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Бирюковская осповная 

общеобразовательная школа» Большесолдатского района Курской области 

Мезенцева Любовь Ивановна — учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 11 с углубленным изучением отдельных предметов» 

Бондаренко Ирина Анатольевна — учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия N.• 4» 

Селютина Валентина Алексеевна — учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа N•. 30» 
Цыганкова Юлия Николаевна — учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа N.• 60 имени героев Курской битвы» 

Герасимова Юлия Викторовна — учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Большесолдатская 
средняя общеобразовательная школа» Большесолдатского района Курской области 
Охотникова Валентина Ивановна — учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ржавская средняя 

общсобразовательная школа» Пристенского района Курской области 

Свинарёва Татьяна Александровна — учитель (при равенстве голосов) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №62» 

Емельянова Анастасия Александровна — учитель (единогласно) 

 
Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа N.• 54 имени Героя Советского Союза Николая 

Алексеевича Бредихина» 

Миленина Александра Геннадьевна — учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2 г. Щигры Курской области» 

Самойлова Елена Витальевна — учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа N.• 54 имени Героя Советского Союза Николая 
Алексеевича Бредихина» 

Евстратова Елизавета Владимировна — учитель (единогласно) 

 
Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа N. 5 имени Героя Советского Союза летчика- 
космонавта И.П. Волка» 

Трофименко Елена Николаевна — учитель (единогласно) 



Областное казенное общеобразовательное учреждение «Верхнелюбажская школа- 

интернат» Фатежского района Курской области с. Верхпий Любаж 

Докукин Владимир Fригорьевич — учитель (единогласно) 
Харламова Елена Александровна — учитель (единогласно) 

Понарин Павел Сергеевич — учитель (единогласно) 
Ярыгина Ольга Егоровна — учитель (единогласно) 

Областное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат № 2 им. 
Г.А. Карманов а» г. Курска 
Машкина Ирина Юрьевна — учитель (единогласно) 

 
Областное казенное общеобразовательное учреждение «Курская школа для детей с 
ограниченными возможностями здоровья «Ступени» 
Волобуева Наталья Михайловна — учитель (единогласно) 
Щербинина Марина Отариевна — учитель (единогласно) 

Областное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат № 4» г. 
Курска 
Волкова Ольга Олеговна — учитель (единогласно) 
Баркова Марина Александровна - учитель-логопед (единогласно) 

Областное казённое учреждение для детей, нуждающихся в психолого- 
педагогической и медико-социальной помощи «Курский областной центр психолого- 
педагогического, медицинского и социального сопровождения» 
Асонова Анастасия Васильевна - учитель-дефектолог (единогласно) 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Курская школа-интернат 
длп детей с ограниченными возможностями здоровья» 
Поварова Анна Васильевна - воспитатель (единогласно) 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
«Соловушка» Курского района Курской области 
Чаплыгина Ольга Юрьевна - воспитатель (единогласно) 

 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
комбинированного вида № 12» 

Очкасова Наталья Николаевна - воспитатель (единогласно) 
 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
комбинированного вида N. 14 «Золотой петушок» 
Атнюкова Татьяна Анатольевна - воспитатель (большинством голосов) 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка 
«Дубравушка» - детский сад У• 31» 
Изотова Надежда Николаевна - воспитатель (единогласно) 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
комбинированного вида N.• 65» 
Паляничка Яна Владимировна - воспитатель (единогласно) 



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвпвающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 
познавательно-речевому развитию детей N. 130» 

Лунина Ольга Алексеевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

Х•. 51» 

Сивцева Наталья Юрьевна - старший воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка 

«Звездочка» - детский сад N.• 8» 

Сурнина Елена Викторовна - старший воспитатель (единогласно) 

 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 135» 

Чугунова Наталья Владимировна - инструктор по физической культуре (единогласно) 
 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
«Солнышко» Октябрьского района Курской области 

Чуйкова Елена Павловна - педагог-психолог (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида N• 19» 

Иванова Оксана Владимировна - учитель-логопед (единогласно) 

 
Муниципалъное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр 
развития ребенка — детский сад №97» 

Петрова Ольга Петровна - педагог-психолог (большинством голосов) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Свободинский аграрно-технический техникум им. К. К. Рокоссовского» 
Озерова Светлана Юрьевна - социальный педагог (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

базовый медицинский колледж» 

Кобелева Мария Николаевна - преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Курчатовская детская школа искусств» 
Панфилова Надежда Андреевна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования 
«Золотухинская детская школа искусств» 

Панкратова Надежда Александровна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования 
«Медвенская детская школа искусств» 

Киреева Анна Алексеевна - преподаватель (единогласно) 



Приложение № 2 

к приказу Министерства 

образования и науки 

Курской области 

от О / ]]. 2024 № J- 

 

СПИСОК 

педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность на территории Курской области, которым установлена 

высшая  квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Залининская средняя 

общеобразовательная школа» Октябрьского района Курской области 

Смирнова Элина Дмитриевна - педагог-психолог (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Касторенская средняя 

общеобразовательная школа Х•. 1» Касторенского района Курской области 

Рогов Андрей Владимирович - преподаватель-организатор основ безопасности и защиты 

Родины (единогласно) 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа N. 15» 
Гуляева Марина Владимировна - старший вожатый (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленньlм изучением отдельных предметов № 42 

имени Б.Г. Шуклина» 

Мальцева Юлия Викторовна — учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа N. 35 им. К.Д. Воробьева» 

Леонов Борис Олегович — учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа N.• 14» 

Наумова Эмма Михайловна — учитель (единогласно) 

 
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия X•.10» 
Шилкина Ольга Васильевна — учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа N•. 62» 

Лебедева Оксана Викторовна — учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Глушковская средняя 
общеобразовательная школа имени С.В. Омельченко» Глушковского района 
Курской области 

Ващенко Светлана Ильинична — учитель (единогласно) 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Fимназия № 2» 

города Курчатова 

Вертикова Татьяна Александровна — учитель (единогласно) 

Рудакова Татьяна Викторовна — учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа Х•. 41 имени В.В. Сизова» 
Филиппова Елена Викторовна — учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Черновецкая средняя 

общеобразовательная школа» Пристенского района Курской области 

Смотров Валерий Николаевич — учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа N•.1 г.Льгова им. В.Б.Бессонова» 

Майорова Елена Васильевна — учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа N. 4 г. Щигры Курской области» 

Оксененко Владимир Григорьевич — учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новопоселёновская 

средняя общеобразовательная школа» Rypcкoro района Курской области 
Воронина Светлана Ивановна — учитель (единогласно) 

 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежденис «Полевской лицей» 
Курского района Курской области 

Безуглов Алексей Анатольевич — учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Бесединская средняя 

общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Мелентьева Ольга Николаевна — учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Косиновская средняя 

общеобразовательная школа» Курского гайона Курской области 

Калитина Юлия Валерьевна — учитель (единогласно) 

 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа Х° 57» 

Гениралова Елена Леонидовна — учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением предметов художественно- 

эстетического цикла №27 имени А.А. Дейнеки» 

Сергеева Светлана Анатольевна — учитель (единогласно) 

 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Золотухинская 
средняя общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области 
Конорева Елена Степановна — учитель (большинством голосов) 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия N. 63 

«Академия ycпexa» 

Рубцова Эмма Тихоновна — учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Черницынская средняя 

общеобразовательная школа» Октябрьского района Курской области 

Однодворцев Евгений Иванович — учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Обоянская средняя 

общеобразовательная школа № 1» 

Гурова Елена Анатольевна — учитель (единогласно) 

Еськова Ирина Васильевна — учитель (единогласно) 

Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа N. 31 имени Героя Советского Союза Алексея 

Максимовича Ломакина» 

Зуборева Елена Викторовна — учитель (единогласно) 

 

Муниципалъное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа N.• 4 г. Щигры Курской области» 

Богачева Татьяна Павловна — учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа N.• 2 г. Щигры Курской области» 

Марченко Ольга Ивановна — учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  бюджетное  общеобразователыіое  учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов N.• 18 

имени А.С. Сергеева» г. Курска 

Косухина Анна Леонидовна — учитель (единогласно) 

Синюгин Сергей Леонидович — учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 59 имени ветерана Великой Отечественной войны 

дважды Героя Советского Союза подполковника Григория Михайловича 

Мыльникова» 

Бабичева Жанна Владимировна — учитель (единогласно) 

 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов N•. 38» 
Шаркова Анна Ивановна — учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №43 им. Г.К. Жукова» 
Рагулина Елена Васильевна — учитель (единогласно) 

 
Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов У•. 32 

им. прп. Серафима Саровского» 

Юносова Елена Валерьевна — учитель (единогласно) 



Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов N•. 55 

имени Александра Невского» 

Леденева Елена Николаевна — учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия №1» 

Буробина Наталия Дмитриевна — учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа Х• 13» 

Август Светлана Сергеевна — учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №30» 

Коновалова Галина Николаевна — учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 3в 58 имени генерал-майора М.В. Овсянникова» 

Горленко Анна Александровна — учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Толпинская средняя 
общеобразовательная школа» Кореневского района Курской области 

Ходосов Евгений Анатольевич — учитель (единогласно) 

 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Поныровская средняя 

общеобразовательная школа Поныровского района Курской области» 

Комарова Светлана Федоровна — учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ржавская средняя 

общеобразовательная школа» Пристенского района Курской области 
Сафонова Ирина Васильевна — учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ушаковская средняя 

общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Брыкина Валентина Владимировна — учитель (большинством голосов) 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Останинская основная 

общеобразовательная школа» 

Потапенко Нина Мирославовна — учитель (единогласно) 

Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 32 

им. прп. Серафима Саровского» 

Лопатина Юлия Викторовна — учитель (единогласно) 

 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Рыльская средняя 
общеобразовательная школа №4» 

Безрученко Лидия Николаевна — учитель (единогласно) 

 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Зоринская средняя 
общеобразовательная школа» 

Лекай Светлана Викторовна — учитель (единогласно) 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов N•. 46» 

Рыжова Екатерина Олеговна — учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа N. 2 noc. Пристень» Пристенского района Курской 

области 

Маханёв Владислав Александрович — учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №62» 

Фрундин Ярослав Владимирович — учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа N.• 3» 

Власова Оксана Евгеньевна — учитель (единогласно) 

 
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия N.1» 
Мойсак Людмила Анатольевна — учитель (большинством голосов) 

 
Мунlзципальное общеобразовательное учреждение «Лицей Х• 5» 
Малышева Ольга Николаевна — учитель (большинством голосов) 

 
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №6» 

Медведева Татьяна Викторовна — учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа N•. 14» 

Харитонова Галина Анатольевна — учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 23 имени Героя Советского Союза Ачкасова С.В.» 
Курского района Курской области 

Шишлова Наталия Васильевна — учитель (большинством голосов) 

 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Курасовская 

основная общеобразовательная школа» Курского района Курской области 
Черных Елена Викторовна — учитель (единогласно) 

 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ленинская средняя 
общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов» 

Октябрьского района Курской области 

Толстых Юлия Николаевна — учитель (единогласно) 

 
Областное казенное общеобразовательное учреждение для детей, нуждающихся в 
длительном лечении «Клюквинская санаторная школа-интернат» Курского района 
Курской области 

Струков Сергей Николаевич — учитель (единогласно) 



Областное казенное общеобразовательное учреждение «Курская школа для детей с 

ограниченными возиожностями здоровья» 

Самофалова Оксана Алексеевна - учитель-дефектолог (единогласно) 

 

Областное казенное учреждение для детей, нуждающихся в психолого- 

педагогической, медицинской и социальной помощи «Курский областной центр 

психолого-педагогического, медицинского и социального сопровождения» 

Иванова Анна Сергеевна - учитель-логопед (единогласно) 

Репринцева Ангелина Дмитриевна - педагог-психолог (единогласно) 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида Х• 108» 

Булатникова Анна Геннадьевна - учитель — логопед (единогласно) 
 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка 

«Кристаллик»- детский сад N. 30» 

Медведева Ольга Владимировна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр 

развития ребенка — детский сад №98» 

Иванова Татьяна Владимировна — музыкальный руководитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнителыіого образования 

«Золотухинская детско-юношеская спортивная школа» Золотухинского района 

Курской области 
Быков Сергей Леонидович - тренер-преподаватель (единогласно) 

 

Мунlіципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Спортивная 

школа Единоборств» 

Секретарев Николай Анатольевич - тренер-преподаватель (единогласно) 

Ступаков Игорь Иванович Тренер - тренер-преподаватель (единогласно) 

Глывук Игорь Викторович Тренер - тренер-преподаватель (единогласно) 

Кремез Александр Александрович - тренер-преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Спортивная 

школа №1» 

Георгадзе Юрий Михайлович - старший тренер-преподаватель (единогласно) 

 
Муниципальное бюджетное образователъное учреждение дополнителъного 
образования «Рыльский Дом детского творчества» 

Коробова Татьяна Сергеевна — педагог дополнительного образования (единогласно) 

Яковлева Елена Алексеевна — педагог дополнительного образования (единогласно) 

 
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 
образования «Солнцевский Дом детского творчества» Солнцевского района Курской 
области 

Сысоев Михаил Михайлович - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 
Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 
электромеханический техникум» 

Курдюкова Ольга Владимировна - преподаватель (единогласно) 



Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

автотехнический колледж» 

Степанова Ольга Александровна - мастер производственного обучения (единогласно) 

Кононова Светлана Анатольевна - преподаватель (единогласно) 

Штаненко Bepa Владимировна - преподаватель (единогласно) 

Власова Валентина Егоровна - преподаватель (единогласно) 

Агеева Оксана Александровна - преподаватель (единогласно) 

Бондарева Юлия Викторовна - преподаватель (единогласно) 

 

Рыльский  филиал областного  бюджетного  профессионального образовательного 

учреждения «Курский базовый медицинский колледж» 

Павлова Ирина Борисовна - преподаватель (единогласно) 
 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

монтажный техникум» 

Холодова Татьяна Леонидовна - преподаватель (единогласно) 

Мартынова Жанна Владимировна - преподаватель (единогласно) 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Советский 

социально-аграрный техникум имени В.М. Клыкова» 

Суровцева Ольга Николаевна - преподаватель (единогласно) 

 
Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Колледж 

информационных технологий» 

Лыткина Светлана Викторовна - преподаватель (едмногласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

музыкальный колледж именн Г.В. Свиридова» 

Пашина Светлана Викторовна - преподаватель (единогласно) 

Шилов Дмитрий Александрович - преподаватель (единогласно) 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств А•. 1 имени Г.В. Свиридова» города Курска 

Блинкова Наталья Вячеславовна - преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств» с. Рышково Курского района Курской 

области 

Маякова Любовь Николаевна - преподаватель (единогласно) 

Областное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования 

«Суджанская детская школа искусств» 

Шестопалова Ирина Анатольевна - преподаватель (единогласно) 

 
Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курской 
колледж культуры» 

Кучер Наталья Анатольевна - преподаватель (единогласно) 

Кочурова Анастасия Леонидовна - преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Курчатовская детская школа искусств» 
Панфилова Надежда Андреевна - концертмейстер (единогласно) 


